Российская  Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.04.2020   года    № 29
п. Березняки

«О проведении  Дней защиты
от экологической опасности в 2020 году»

         В соответствии с Распоряжением Правительства Иркутской области №91-рп от  27 марта 2012 года «О ежегодном проведении на территории Иркутской области Дней защиты от экологической опасности», на основании рекомендаций заместителя мэра Нижнеилимского муниципального района № 4-10\6049 от  25.12.2014 года, в целях координации действий органа местного самоуправления, общественных организаций и граждан в проведении эффективной политики в сфере экологического образования и просвещения, воспитания бережного отношения к природе и сохранения биоразнообразия:
1. Рекомендовать, директорам муниципальных учреждений, предприятий, частным предпринимателям, жителям п.Березняки и п.Игирма:
1.1. Принять участие в подготовке проведения Дней защиты от экологической опасности.
1.2. Субботниках и экологических акциях по очистке, благоустройстве и озеленению:
1.2.1. Территорий организаций, учебных и детских учреждений;
1.2.2. Улиц, деревьев, памятных мест;
1.2.3. Берегов рек, родников, мест массового отдыха, территорий прилегающим к гаражам и огородам.
1.3. Оказать помощь по уборке не санкционированных (стихийных) свалок.
2. Генеральному директору ООО «ГРАНДСЕРВИС» Клименко И.К. организовать бесперебойный вывоз мусора с представлением дополнительной техники.
3. Водителю Березняковского сельского поселения провести очистку асфальтированной части дороги.
4. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

Глава Березняковского сельского поселения                      А.П.Ефимова

Исполнитель: Милютина А.А. тел: 60-2-10; факс: 60-2-10

ПЛАН
мероприятий по проведению Дней  защиты от экологической опасности на территории  Березняковского сельского поселения в 2020г.

	№
	Мероприятия
	Время проведения
	 Исполнители
	ответственный
	К какой дате приурочено

	1
	Очистка дорог поселения от снега трактором МТЗ-80
	апрель
	Водитель администрации
	Администрация
	День охраны водных ресурсов

	2
	Очистка тротуаров от снега и наледи
	апрель
	Водитель администрации
	Администрация
	День охраны водных ресурсов

	3
	Подготовка к паводковому периоду (чистка водостоков, ливневой канализации)
	апрель
	ООО «ГРАНДСЕРВИС»
	Администрация
	День охраны водных ресурсов

	4
	Проведение противопожарных мероприятий
	апрель
	Водитель администрации
	Администрация
	Месячник охраны лесов

	5
	Проведение все поселковых субботников по уборке придомовой территории
	апрель - май
	Жители поселения
	Администрация
	Международный день земли

	6
	Уборка несанкционированных свалок
	Апрель-май
	Администрация
	Администрация
	Проведение экологических акций

	7
	Уборка мусора в зоне отдыха

	Апрель-май
	Администрация
Жители поселения
	Администрация
	Проведение экологических акций

	8
	Проведение Всемирного дня птиц (изготовление скворечников и кормушек)
	Апрель-май
	Учащиеся Березняковской и Игирменской школы
	Рогачева Е.В.
Россова М.Е.
	Проведение экологических акций

	9
	Уборка территорий закрепленной за предприятиями
	Апрель-май
	Работники предприятий
	Руководители предприятий
	Месячник по санитарной очистке территории

	10
	Ремонт беседок в зоне отдыха
	Апрель
	Администрация
	Администрация
	День добра

	11
	Облагораживание памятника погибшим войнам
	июнь-октябрь
	Администрация
	администрация
	день памяти и скорби

 Глава Березняковского
сельского поселения                                                                      Ефимова А.П.